
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 34η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1246/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/06/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 115420 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 
118224 συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 05/06/2015 και 
09-06-2015 αντίστοιχα.  

Θέµα 17o 

Ματαίωση των αποτελεσµάτων του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για τη µεταφορά και 
απόσυρση του άχρηστου υλικού των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τοµέα 
Αθηνών, προϋπολογισµού 3.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012 και του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ /Α/14-4-2014) 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  
3. Τον Ν.2362/95 « Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει 

6. Το υπ’ αρ. 167/20-1-2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Γης, το υπ’ αρ. 122601/18-6-
2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος, το υπ’ αρ. 24956/4-2-2014 έγγραφο της 
∆ιεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού, το υπ’ αρ. 18372/32/11-2-2014 έγγραφο του 

ΑΔΑ: ΩΤ847Λ7-7ΞΦ



Γραφείου Περιφερειακού Συµπαραστάτη του Πολίτη και της Επιχείρησης, το υπ’ αρ. 
1647/30-4-2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Μέριµνας, το υπ’ αρ. 19634/23-10-
2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ∆ηµόσιας Υγείας, το υπ’ αρ. 16358/2-12-2014 έγγραφο της 
∆ιεύθυνσης Υγειονοµικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής, τα υπ’ αρ. 321/21-1-2015 
και 6471/23-10-2014 έγγραφα της ∆ιεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής, µε τα 
οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία µας κατάσταση µε το προς απόσυρση άχρηστο υλικό 
των ανωτέρω Υπηρεσιών της Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα Αθηνών.  

7. Το γεγονός ότι το άχρηστο υλικό των ανωτέρω υπηρεσιών, το οποίο αφορά σε 
κατεστραµµένα έπιπλα γραφείου (ντουλάπες, καρέκλες, γραφεία, ερµάρια κ.α.) είτε 
καταλαµβάνει χρήσιµο χώρο στα γραφεία των ως άνω Υπηρεσιών, είτε έχει συγκεντρωθεί 
σε κοινόχρηστους χώρους προκαλώντας όχληση διερχοµένων υπαλλήλων και πολιτών και 
συνεπώς επιβάλλεται να αποµακρυνθεί και να αποσυρθεί δια της µεταφοράς του στις 
αποθήκες της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης ∆ηµόσιου Υλικού (∆∆∆Υ, πρώην Ο∆∆Υ). Τα έξοδα 
για την µεταφορά του υλικού στις αποθήκες του ∆∆∆Υ βαρύνουν την Περιφέρεια Αττικής.  

8. Την υπ’ αριθµ. 384/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση της σχετικής πίστωσης  

9. Την υπ’ αριθµ. 44163/2-3-2015 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (Α∆Α: Ω4ΥΣ7Λ7-ΖΥΞ)  
10. Την υπ’ αρ. 841/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, µε την 

οποία εγκρίθηκαν οι όροι της προκήρυξης του διαγωνισµού 
11. Το γεγονός ότι ο διαγωνισµός διενεργήθηκε στις 18/5/2015, στο οποίο συµµετείχαν οι 

παρακάτω εταιρείες: ΜΑΝΤΖΑΒΕΛΛΑΣ ∆. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΛΕΒΑΝΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ – 
ΠΑΛΛΗΣ Β. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ και ΑΛΕΞΙΟΥ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ 

12. Το υπ’ αρ. 1399/14-5-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής, 
σύµφωνα µε το οποίο το υλικό που περιγραφόταν στο πρακτικό καταγραφής της αρµόδιας 
επιτροπής, αποµακρύνθηκε από τα γραφεία της εν λόγω Υπηρεσίας, λόγω των αναγκών 
της εκλογικής διαδικασίας.   

13. Το υπ’ 1391/54182/14-5-2015 έγγραφο του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία µας στις 18/5/2015, ηµέρα 
διενέργειας του διαγωνισµού. Με το εν λόγω έγγραφο το Υπουργείο µας ενηµέρωσε πως 
προέβη σε αποµάκρυνση των άχρηστων υλικών που είχαν παραµείνει στις εγκαταστάσεις 
του µετά τη µεταστέγαση της ∆/νσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής της Περιφέρειας 
Αττικής και συνεπώς δεν υφίσταται πλέον άχρηστο υλικό για µεταφορά.   

14. Το υπ’ αρ. 28/2015 Πρακτικό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσµάτων πρόχειρων διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης των 
∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου 
∆υτικού Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής, σύµφωνα µε το 
οποίο:  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η 

Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέµατος,  της ηµερήσιας διάταξης: 

«Ματαίωση των αποτελεσµάτων του Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για τη µεταφορά 

και απόσυρση του άχρηστου υλικού των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 

Τοµέα Αθηνών, προϋπολογισµού 3.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ» (αρ. πρωτ. 

Οικ.93376/07-05-2015),  

Κατόπιν των κάτωθι σχετικών εγγράφων, τα οποία διαβιβάστηκαν στην Επιτροπή από το 
Τµήµα Προµηθειών της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών:  

1. Το αρ. πρωτ. οικ.1399/14-05-2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής Πολιτικής της Γενικής ∆ιεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Αττικής µε θέµα «Μεταφορά άχρηστου υλικού» 

2. Το αρ. 1391/54182/14-05-2015 έγγραφο του Τµήµατος Κατάρτισης και Εκτέλεσης Πρ/µατος 
Προµηθειών της ∆ιεύθυνσης Προµηθειών ∆ιαχ/σης Υλικού & Υποδοµών της Γεν. ∆/νσης 
Οικονοµικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας µε θέµα «Μεταστέγαση Υπηρεσιών της Περιφέρειας» και 

3. Το αρ. πρωτ. οικ.98623/26-5-2015 έγγραφο του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης 
Οικονοµικών µε θέµα «Πρόχειρος Μειοδοτικός ∆ιαγωνισµός για τη µεταφορά και απόσυρση 

ΑΔΑ: ΩΤ847Λ7-7ΞΦ



του άχρηστου υλικού των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τοµέα 
Αθηνών», 
η Επιτροπή γνωµοδοτεί για τη µαταίωση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού για λόγους 
δηµοσίου συµφέροντος σύµφωνα µε την παράγραφο ζ ii του άρθρου 21 του Π.∆. 118/2007, 
καθώς εξέλειπε το µεγαλύτερο µέρος του φυσικού αντικειµένου του διαγωνισµού και 
συνεπώς πρέπει να αναπροσαρµοστεί η προϋπολογισθείσα δαπάνη αυτού.  

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή: 

 

Τη µαταίωση των αποτελεσµάτων του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για τη µεταφορά και 
απόσυρση του άχρηστου υλικού των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τοµέα 
Αθηνών, προϋπολογισµού 3.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, για λόγους δηµοσίου 
συµφέροντος, καθώς εξέλειπε το µεγαλύτερο µέρος του φυσικού αντικειµένου του διαγωνισµού 
και απαιτείται αναπροσαρµογή της προϋπολογισθείσας δαπάνης. 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Τη µαταίωση των αποτελεσµάτων του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για τη µεταφορά και 
απόσυρση του άχρηστου υλικού των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τοµέα 
Αθηνών, προϋπολογισµού 3.000,00€ (τρεις χιλιάδες ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, για 
λόγους δηµοσίου συµφέροντος, καθώς εξέλειπε το µεγαλύτερο µέρος του φυσικού αντικειµένου 
του διαγωνισµού και απαιτείται αναπροσαρµογή της προϋπολογισθείσας δαπάνης. 
 

 

 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΤ847Λ7-7ΞΦ


		2015-06-17T09:30:59+0300
	Athens




